JAAF Official Partner  JAAF Official Sponsor

関係各位                                PressRelease No2020063

                                                                                        2020 年 8 月 31 日

公益財団法人日本陸上競技連盟

～本日 8月 31 日（月）より、日本代表選手も参加する第１弾がスタート！～

日本陸上競技連盟アスリート委員会チャリティオークションの開催について

平素より本連盟の諸事業にご協力を賜り厚く御礼申しあげます。

「日本陸上競技連盟アスリート委員会チャリティオークション」の第１弾が本日 8月 31日（月）20時

より開始いたします。第 1弾は、総勢約 100 名のアスリート（現役アスリート、OB・OG）の中から、日本

代表選手を含む 30名が出品いたします。

このオークションの収益は、新型コロナウイルスの影響により、今年 8 月に予定していた全国中学校

体育大会や全国高校総体の中止に伴う、本連盟主催の全国中学生陸上競技大会 2020 と全国高等学校陸上

競技大会 2020 に出場する中高生のため、ライブ配信の強化をはじめとした両大会に出場する選手のサポ

ートのために使わせていただきます。

 出品された商品は、これまでのオリンピックや世界選手権等で実際に着用されたものや、選手の走り

を支えたスパイクなど、それぞれの参加者の思い入れのあるアイテムです。

 ■チャリティオークション第 1弾 開催日程

  2020 年 8 月 31 日（月）20:00～9 月 6 日（日）22:00

 ■開始金額

  5,000 円（税抜）

 ■第１弾出品者リスト（26品）

出品者 商品 出品者 商品

寺田明日香 選手 スパイク 山西利和 選手 日本代表ユニフォーム

室伏由佳 さん スローイングシューズ 鍋島莉奈 選手 日本代表 Tシャツ

佐藤凌 選手 T シャツ 小池祐貴 選手 ポーチ

井上大仁 選手 シューズ 岡本直己 選手 ポロシャツ

高山峻野 選手 日本代表 Tシャツ 鈴木亜由子 選手 ユニフォーム

新谷仁美 選手

卜部蘭 選手

横田真人 さん

ウエア

日本代表タオル

トレーニングウェア

木村文子 選手

日本代表 Tシャツ

北村夢 選手 日本代表 Tシャツ 佐藤悠基 選手 T シャツ

一山麻緒 選手 T シャツ 豊田将樹 選手 日本代表 Tシャツ

安藤友香 選手 T シャツ 堤雄司 選手 スローイングシューズ

神野大地 選手 ユニフォーム 大室秀樹 選手 ユニフォーム

小林快 選手 T シャツ 多田修平 選手 日本代表 Tシャツ

田村朋也 選手 日本代表ユニフォーム 木村友香 選手 日本代表 Tシャツ

サンベルクス陸上部 シューズ 中村匠吾 選手 シューズ

JAAF Official Partner  JAAF Official Sponsor

 ■参加方法

「HATTRICK」特設サイト(https://auction.hattrick.world)より利用規約をご確認いただき、会員登

録の上ご参加ください。

 ■オークションの流れ

 【ステップ１】

⇒気になる商品を探す

   https://auction.hattrick.world/top/47

 【ステップ２】

⇒現在の価格より高い金額で入札

 【ステップ３】

⇒終了時間までに一番高い金額で入札していたユーザーが落札

※自動延長について

本オークションは、自動延長システムを導入しております。

 開催終了 5分前に入札更新がある場合、終了時間が 5分延長されます。ご了承下さい。

■次回開催日程

 第 2弾：2020 年 9 月 7 日 （月）20:00 ～ 9 月 13 日（日）夜 22:00

 第 3弾：2020 年 9 月 14 日（月）20:00 ～9 月 20 日（日）夜 22:00

～日本陸連アスリート委員会チャリティオークション開催会見（8月 24 日開催）～

 【アーカイブ】https://youtu.be/baO9j76jyM8

＜本件に関するお問合せ先＞

公益財団法人日本陸上競技連盟 担当：平野／岩瀧

電話：050-1746-8410  Email：press@jaaf.or.jp

https://auction.hattrick.world/top/47
mailto:press@jaaf.or.jp